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AKSELIS SHPK 

Nr Shënime VITI 2019 VITI 2018

1 ˃˃ Aktivet  monetare A.1 151,145       173,422         

2 ˃˃ Investime A.2 -                   -                     

3 ˃˃ Të drejta të arkëtueshme A.3 9,402,960    1,091,001      

4 ˃˃ Inventarët A.4 -                   -                     

5 ˃˃ Shpenzime të shtyra A.5 -                   -                     

6 ˃˃ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara A.6 -                   -                     

I 9,554,105    1,264,423      

1 ˃˃ Aktive financiare A.7 -                   -                     

2 ˃˃ Aktivet materiale A.8 38,187         -                     

3 ˃˃ Aktivet biologjike A.9 -                   -                     

4 ˃˃ Aktive jo materiale A.10 -                   -                     

5 ˃˃ Aktive tatimore të shtyra A.11 -                   -                     

6 ˃˃ Kapitali i nënshkruar i papaguar A.12 -                   -                     

II 38,187         -                     

9,592,292    1,264,423      

Nr Shënime VITI 2019 VITI 2018

1 ˃˃ Detyrime afatshkurtra: B.1 1,764,712    1,079,667      

2 ˃˃ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara B.2 -                   -                     

3 ˃˃ Të ardhura të shtyra B.3 -                   -                     

4 ˃˃ Provizione B.4 -                   -                     

I 1,764,712    1,079,667      

1 ˃˃ Detyrime afatgjata: B.5 -                   -                     

2 ˃˃ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara B.6 -                   -                     

3 ˃˃ Të ardhura të shtyra B.7 -                   -                     

4 ˃˃ Provizione: B.8 -                   -                     

5 ˃˃ Detyrime tatimore të shtyra B.9 -                   -                     

II -                   -                     

1,764,712    1,079,667      

1 ˃˃ Kapitali dhe Rezervat B.10 -                   -                     

2 ˃˃ Kapitali i Nënshkruar B.11 1,000           1,000             

3 ˃˃ Primi i lidhur me kapitalin B.12 -                   -                     

4 ˃˃ Rezerva rivlerësimi B.13 -                   -                     

5 ˃˃ Rezerva të tjera B.14 -                   -                     

6 ˃˃ Fitimi i pashpërndarë B.15 183,756       -                     

7 ˃˃ Fitim / Humbja e  Vitit B.16 7,642,824    183,756         

III 7,827,580    184,756         

9,592,292    1,264,423      

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

TOTALI I KAPITALIT

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

TOTALI I   AKTIVEVE    AFATGJATA

TOTALI I AKTIVIT

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Pasqyrat Financiare

Faqe 2



AKSELIS SHPK

Nr Shënime VITI 2019

1 ˃˃ Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit C.1 19,794,677      

2 ˃˃ Ndryshimi në inventarin e prod. të gatshme dhe prodhimit në proces C.2 -                       

3 ˃˃ Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar C.3 -                       

4 ˃˃ Të ardhura të tjera të shfrytëzimit C.4 -                       

19,794,677      

1 ˃˃ Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme C.5 -                       

2 ˃˃ Shpenzime të personelit C.6 (355,819)          

3 ˃˃ Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale C.7 -                       

4 ˃˃ Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8 (813)                 

5 ˃˃ Shpenzime të tjera shfrytëzimi C.9 (10,898,961)     

6 ˃˃ Të ardhura të tjera C.10 141,897           

7 ˃˃ Zhvlerësimi i aktiveve  dhe invest. financ. të mbajtura si  AASH C.11 -                       

8 ˃˃ Shpenzime financiare C.12 (631,547)          

9 ˃˃ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

10 ˃˃ Fitimi/Humbja para tatimit C.13 8,049,434        

11 ˃˃ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14 (406,610)          

12 ˃˃ Fitimi/Humbja e vitit financiar 7,642,824        

13 ˃˃ Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

(10,757,064)     

Nr Shënime VITI 2019

1 ˃˃ Fitimi/Humbja e vitit 7,642,824        

2 ˃˃ Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

3 ˃˃ Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në vepr. të huaja -                       

4 ˃˃ Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                       

5 ˃˃ Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financ. për shitje -                       

6 ˃˃ Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                       

7 ˃˃ Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin -                       

8 ˃˃ Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                       

9 ˃˃ Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                       

 Interesat jo-kontrolluese -                       

Pershkrimi  i  Elementeve

PASQYRA E PERFORMANCËS                                                    Formati 1

PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyrës)

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyrat Financiare Faqe 3



AKSELIS SHPK

VITI 2018

4,886,723      

-                     

-                     

-                     

4,886,723      

-                     

(123,150)        

-                     

-                     

(3,503,510)     

11,162           

-                     

(1,077,469)     

-                     

193,756         

(10,000)          

183,756         

(3,492,348)     

VITI 2018

183,756         

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

PASQYRA E PERFORMANCËS                                                    Formati 1

PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyrës)

Pasqyrat Financiare Faqe 3



AKSELIS SHPK

Nr Shënime VITI 2019

1 ˃˃ Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 19,794,677     

2 ˃˃ Kosto të shitjeve (+ shpenzime të amort. & zhvlerës.) -                      

3 ˃˃ Fitimi/humbja bruto 19,794,677     

4 ˃˃ Shpenzime të shpërnd. (+ shpenzime të amort. & zhvlerës.) (355,819)        

5 ˃˃ Shpenzime administrat. (+ shpenzime të amort. & zhvlerës.) (10,899,774)   

6 ˃˃ Të ardhura të tjera 141,897          

7 ˃˃ Zhvlerësimi i aktiveve & invest. financ. të mbajt. si  AASH

8 ˃˃ Shpenzime financiare (631,547)        

9 ˃˃ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

10 ˃˃ Fitimi/Humbja para tatimit 8,049,434       

11 ˃˃ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (406,610)        

12 ˃˃ Fitimi/Humbja e vitit 7,642,824       

13 ˃˃ Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE  

Nr Shënime VITI 2019

1 ˃˃ Fitimi/Humbja e vitit 7,642,824       

2 ˃˃ Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

3 ˃˃ Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në vepr.i të huaja

4 ˃˃ Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

5 ˃˃ Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financ.  për shitje

6 ˃˃ Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

7 ˃˃ Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

8 ˃˃ Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

9 ˃˃ Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 

 Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve

PASQYRA E PERFORMANCËS                                             Formati 2

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve - sipas funksionit)

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyrat Financiare

Faqe 4



AKSELIS SHPK

VITI 2018

4,886,723      

-                     

4,886,723      

(123,150)        

(3,503,510)     

11,162           

(1,077,469)     

193,756         

(10,000)          

183,756         

VITI 2018

183,756         

PASQYRA E PERFORMANCËS                                             Formati 2

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve - sipas funksionit)

Pasqyrat Financiare

Faqe 4



AKSELIS SHPK

VITI 2019 VITI 2018

˃˃ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/për aktivitetin e shfrytëzimit

Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 19,882,278      4,886,723            

Të paguara për detyrimet ndaj të tretëve dhe punonjësve (10,596,456)     (3,104,464)           

Pagesa të tjera (810,948)          (531,480)              

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar (143,499)          

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 8,331,375         1,250,779            

˃˃ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve -                           

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                           

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (46,800)            

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                           

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                           

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                           

Dividentë të arkëtuar -                           

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (46,800)            -                           

˃˃ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara (8,304,159)       (1,090,001)           

Pagesa e kostove të transaks. që lidhen me kreditë dhe huatë -                           

Riblerje e aksioneve të veta -                           

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral -                           

Pagesa e huave -                           

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare -                           

Interes i paguar -                           

Dividendë të paguar -                           

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (8,304,159)       (1,090,001)           

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre (19,584)            160,778               

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 173,422           -                           

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare (2,694)              12,644                 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 151,144            173,422               

(metoda direkte)

PASQYRA E FLUKSIT TË MJETEVE MONETARE

Pasqyrat Finaciare 2019

Faqe 5



AKSELIS SHPK

Kapitali i 

nënshkruar

Primi i 

lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

Rivlerësim

i

Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

Rezerva të 

tjera

Fitimet e 

Pashpërnd

ara

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollue

s

Totali

˃˃ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017                -                -                - 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                - 

˃˃
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2018
               - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
               - 

Fitimi / Humbja e vitit     183,756     183,756 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                - 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
               - 

Transaks. me pronarët e njësisë ek. të 

njohura direkt në kapital:
               - 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar        1,000        1,000 

Dividendë të paguar                - 

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
               - 

˃˃
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 

dhjetor 2018
       1,000                -                -                -                -                -                -     183,756                -                -     184,756 

˃˃
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2018
       1,000                -                -                -                -                -     183,756                -                -                -     184,756 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
               - 

Fitimi / Humbja e vitit  7,642,824  7,642,824 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
               - 

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
               - 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                - 

Dividendë të paguar                - 

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
               - 

˃˃ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019        1,000                -                -                -                -                -     183,756  7,642,824                -                -  7,827,580 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË KAPITALIN NETO

Pasqyra financiare viti 2019

Faqe 7



AKSELIS SHPK

Kapitali i 

nënshkru

ar

Primi i 

lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

Rivlerës

imi

Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

Rezerv

a të 

tjera

Diferenca

t nga 

përkthimi 

i 

Fitimet e 

Pashpërnd

ara

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali

Interesa 

Jo-

Kontrollu

es

Totali

˃˃
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 

2017
               -                 -                  -                  - 

Efekti i ndryshimeve në politikat 

kontabël
             -              -            -              -              -          -              -                -                 -                  -              -                  - 

˃˃
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 

janar 2018
                 -                  - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 -                  - 

Fitimi / Humbja e vitit     183,756      183,756      183,756 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                  -                  - 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 -                  - 

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në 
                 -                  - 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar      1,000                -          1,000          1,000 

Dividendë të paguar                  -                  - 

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
                 -                  - 

˃˃
Pozicioni financiar i rideklaruar më 

31 dhjetor 2018
     1,000              -            -              -              -          -              -                -     183,756      184,756              -      184,756 

˃˃
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 

janar 2018
     1,000              -            -              -              -          -              -                -     183,756      184,756              -      184,756 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 - 

Fitimi / Humbja e vitit  7,642,824    7,642,824 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                  - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse 

për vitin:
                 - 

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në 
                 - 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                  - 

Dividendë të paguar                  - 

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
                 - 

˃˃
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 

2019
     1,000              -            -              -              -          -              -                -  7,826,580      184,756              -    7,827,580 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË KAPITALIN NETO

(Pasqyra e konsoliduar)

Pasqyrat Financiare 2019 Faqe 8



Sqarim:

 Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

Akselis Shpk është regjistruar pranë Qëndrës Kombëtare të Bisnezit me datë 17 korrik 

2018 si shoqëri me përgjegjësi të kufizuar .Shoqëria është e regjistruar në Degën e Tatimeve dhe 

Taksave Tiranë me Nipt/Nuis L81919002V.

Shoqëria ka për objekt sherbime te teknologjise se informacionit -IT, keshillime IT, 

hosting IT, IT web design.

Kapitali fillestar i shoqërisë është 1000 lekë  ,i cili zotërohet nga ortaket e shoqërisë

Z.Serdar Bedirhanoglu dhe Mesude Berberi.

Përfaqësues ligjor i shoqërisë është Z.Serdar Bedirhanoglu.

Adresa e shoqërisë është Rruga "Kodra e Diellit",P.Solued, Objekti 2/1, Ap.24.

Numri I punonjesve te  shoqërisë më 31 dhjetor 2019 është 1.

Shoqëria është  e regjistruar prane Drejtorise Rajonal Tatimore Tirane si biznes i vogël  me tvsh.

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje te plote me ligjin 9228 date 29.04.2004, "Per 

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.

Pasqyrat jane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare të shoqërisë janë përgatitur në përputhje me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit

 në Shqipëri (SKK). Në rastet kur SKK nuk parashikojnë çështje të veçanta janë zbatuar parashikimet në 

Standartet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar dhe Standartet Ndërkombëtare të Kontabilitetit.

Përgatitja e pasqyrave financiare në përputhje me praktikat kontabël të pranuara gjerësisht kërkon 

përdorimin e vlerësimeve dhe konsideratave që ndikojnë në vlerat e raportuara të aktiveve dhe detyrimeve 

në datën e pasqyrave financiare si dhe në vlerën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës 

përkatëse raportuese. Megjithëse për këto vlerësime drejtimi i  shoqërisë është bazuar në njohuritë më të 

mira të mundshme të veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto 

vlerësime.

Pasqyrat financiare janë përgatitur në Lekë (ALL).



Baza e matjeve

Në përgatitjen e pasqyurave financiare janë zbatuar parimet kontabël që njihen si më të përshtatshme për 

të matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasë mbi bazën e 

kontabilitetit rrjedhës ( të drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A II Politikat kontabël

Janë zbatuar këto politika kontabël, të cilat gjykohet se kanë ndikuar materialisht në matjen e gjendjes 

financiaredhe rezultatit financiar :

i.                    Njohja e të ardhurave 

Të ardhurat janë regjjistruar në momentin kur është faturuar.

ii.                    Instrumentat financiare 

Instrumentet financiare përfshijnë llogaritë bankare, para në dorë, llogari të arkëtueshme, parapagimet dhe 

llogari të pagueshme. Të gjjithë instrumentet financiare janë njohur në pasqyrat financiare me kosto.

iii.                    Pajisje, Makineri dhe të Tjera Aktive Afatgjata

Pajisjet dhe makineritë janë regjistruar me kosto dhe janë amortizuar ( detajuar në vijim ) me norma të 

cilat përfaqësojnë konsumimin e përfitimeve ekonomike të pajisjeve dhe makinerive gjatë jetës së tyre . 

të dobishme.Riparimet dhe mirëmbajtja janë ngarkuar në pasqyrën e rezultatit të periudhës në të cilën

janë kryer

v.          Amortizimi Amortizimi është llogaritur mbi vlerën e mbetur për të njohur konsumimin e aktivit gjatë jëtës së tij 

të 

dobishme.Normat e amortizimit për aktivet afatgjata janë si vijon :

Pajisje informatike           25 %

Mjete transporti               20 %

Të tjera                            20 %

vi.                    Qiratë 

Qiratë janë klasifikuar si qira të zakonshme kur pjesa më domethënëse e riskut dhe e përfitimit që vjen 

nga pronësia e sendit janë mbajtur nga qiradhënësi. Pagesat për këto qira janë njohur në pasqyrën e 

rezultatit.

vii.                    Monedhat e huaja

Veprimet në monedha të huaja janë përkthyer në Lek Shqiptare me kursin në datën e transaksionit. Të 

drejtat dhe detyrimet në monedhë janë paraqitur në pasqyrat finaciare në ALL, të përkthyera me kursin në 

datën e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga përkthimi janë njohur në pasqyrën e

rezultatit.

viii.                    Ndryshime në Politikat Kontabël

Nuk ka pasur ndryshime në politikat kontabël për  vitin korrent



S H Ë N I M E T          S H P J E G U E S E

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Shënime  VITI 2019  VITI 2018

Aktivet  monetare A.1

1 Banka

- Credins në all 49                   

- Credins në euro 110,547          

- Fibank në euro 146,093          56,852            

- Fibank në all 363                 

2 Arka 4,689              5,973              

151,145          173,422          

Investime A.2

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

-                      -                      

Të drejta të arkëtueshme A.3

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

- SERDAR BEDIRHANOGLU 980                 980                 

- MESUDE BERBERI 20                   20                   

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4 Të tjera 

- Shteti tvsh per tu marre 7,800              

- Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 9,394,160       1,090,001       

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

9,402,960       1,091,001       

Inventarët A.4

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

-                      -                      

Shpenzime të shtyra A.5

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara A.6

Aktive financiare A.7

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies



-                      -                      

Aktivet materiale A.8

1 Toka dhe ndërtesa

2 Impiante dhe makineri

3 Të tjera Instalime dhe pajisje

4 Pajisje informatike 39,000            

4.1 Për pajisje informatike (813)                

5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

38,187            -                     

Ativet biologjike A.9

Aktive jo materiale: A.10

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

-                      -                     

Aktive tatimore të shtyra A.11

Kapitali i nënshkruar i papaguar A.12

Detyrime afatshkurtra: B.1

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

- SERDAR BEDIRHANOGLU-PF 1,072,342       770,000          

- GOLDEN POINT 250,594          

- ELIDA BEDIRHANOGLU-PF 362,766          

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore

- Paga dhe shpërblime 48,846            48,257            

- Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 7,648              816                 

10 Të pagueshme për detyrimet tatimore 

- Tatimi mbi të ardhurat personale

- Shteti Tvsh per tu paguar

- Tatimi në burim qira

- Tatim Fitimi 273,110          10,000            

11 Të pagueshme për detyrimet tatimore tatim mbi fitimin

12 Të pagueshme të tjera te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

1,764,712       1,079,667       

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara B.2

Të ardhura të shtyra B.3

Provizione B.4

Detyrime afatgjata: B.5

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit



5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme

-                      -                      

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara B.6

Të ardhura të shtyra B.7

Provizione: B.8

1 Provizione  për pensionet 

2 Provizione të tjera

-                      -                      

Detyrime tatimore të shtyra B.9

Kapitali dhe Rezervat B.10

Kapitali i Nënshkruar B.11 1,000              1,000              

Primi i lidhur me kapitalin B.12

Rezerva rivlerësimi B.13

Rezerva të tjera B.14

1 Rezerva ligjore 

2 Rezerva statutore

3 Rezerva të tjera

-                      -                      

Shënime të tjera shpjegeuse PASH

Të ardhurat

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit C.1 19,794,677     4,886,723       

Ndryshimi në inventarin e prod. të gatshme dhe prodhimit në procesC.2

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar C.3

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit C.4

19,794,677     4,886,723       

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme C.5

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

2 Të tjera shpenzime 

3 Të tjera shpenzime 

4 Të tjera shpenzime 

-                      

Shpenzime të personelit C.6

1 Paga dhe shpërblime (318,268)         (121,091)        

C



2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)(37,551)           (2,059)            

3 te tjera shpenzime për personelin

(355,819)         (123,150)        

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale C.7

Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8

1 Amortizimet e aktiveve afatgjata (813)                

2

3

4

(813)                -                      

Shpenzime të tjera shfrytëzimi C.9

1 Qira 

2 Mirembajtje dhe riparime (4,730)             

3 Blerje/shpenzime të tjera

4 Transferime dhe udhetime e dieta (43,951)           

5 Shpenzime Kancelarie

6 Shpenzime telefoni

7 Shpenzime interneti 

8 Shpenzime energji,uje 

9 Shpenzime per sherbime bankare (132,740)         (60,414)          

10 Taksa dhe tarifa vendore (26,500)           (7,000)            

11 Te tjera (53,044)           

12 Gjoba dhe demshperblime (82,765)           (6,239)            

13 Internet Services (4,591,635)      (2,018,814)     

14 Klikime (2,065,282)      (1,381,022)     

15 Kursi I trajnimit ne internet (58,068)           (30,021)          

16 Data server services (110,246)         

17 Sales and marketing google maintace (1,880,000)      

18 Website desing and maintenance (1,850,000)      

19 Sherbime kontabel

20 Shpenzime judike e të ngjashme

21 Shpenzime per pritje dhe perfaqesime

22 Shpenzime mallrash

23 Taksa e Regjistrimit

**shpenzimet jofiskale jane ne vlere 82765 (10,898,961)    (3,503,510)     

Të ardhura të tjera C.10

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

Fitim nga kembimet valutore 141,897          11,162            

141,897          11,162            

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si C.11

 aktive afatshkurtra

1

2

3



Shpenzime financiare C.12

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas (619,648)        

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare(humbje nga valuta) (631,547)         (457,821)        

(631,547)         (1,077,469)     

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (406,610)         (10,000)          

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

FORMATI 2

Të ardhura të tjera 

1 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

2 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

4 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

Hartoi pasqyrat financiare Për drejtimin e njësisë ekonomike

Administratori

Gentian BARJAMAJ Serdar BEDIRHANOGLU
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